
Код од № 21

Приказ

По МКОУ Зональной Средней

общеобразовательной школе

Зонального района Алтайского края

27.03.2020года

О переводе МКОУ Зональная СОШ в режим реализации образовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий

В соответствии с Постановлением Правительства Алтайского края от 
18.03.2020 № 120 «О введении режима повышенной готовности для органов 
управления и сил Алтайской территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и мерах по предупреждению завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции COVID-19», приказом Министерства образования 
и науки Алтайского края от 23.03.2020 № 439 «Об организации 
образовательного процесса в образовательных организациях Алтайского края 
в условиях режима повышенной готовности», приказом Комитета по 
образованию Администрации Зонального района Алтайского края № 26 от 
27.03.2020 «О переводе общеобразовательных организаций Зонального 
района в режим реализации образовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий»

приказываю:
1. С 06.04.2020 перевести МКОУ Зональная СОШ в режим реализации 

образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий, за исключением Урожайной 
ООШ филиала МКОУ Зональной СОШ.

2. Заведующим филиалами Сасиной Н.В, Похоруковой Т.А, зам. 
директора по УВР Перевышко О.Г на период действия режима повышенной 
готовности и до его отмены:

2.1. перевести обучающихся с 06.04.2020 на режим реализации 
образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий;

2.2. уведомить совершеннолетних обучающихся и родителей (законных 
представителей) несовершеннолетних обучающихся о переводе на режим 
реализации образовательных программ с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий;



2.3. организовать разъяснительную работу с родителями (законными 
представителями) по выбору формы обучения (по заявлению);

2.5. определить формы, способы, график консультирования 
обучающихся;

2.6. организовать участие педагогов в обучающих методических 
вебинарах, в том числе, организуемых краевым учебно-методическим 
объединением на сайте КГБУ ДПО «Алтайский институт развития 
образования имени А. М. Торопова»;

3. Зам. директора по ИТ Черноштан Б.В:
3.1. организовать работу «Горячей линии» на сайте школы;
3.2. провести мониторинг готовности школы к дистанционному 

обучению, выявить долю учителей, не владеющих технологиями 
дистанционного обучения, долю обучающихся, не готовых к дистанционному 
обучению, долю обучающихся, находящихся в СОП;

3.3. организовать для обучающихся передачу знаний по 
образовательным программам с использованием электронной почты, систем 
обмена текстовыми сообщениями, официальных сайтов образовательных 
организаций в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, 
проконтролировать организацию данной работы в филиалах школы;

3.4. организовать ежедневный мониторинг присутствующих 
обучающихся, дистанционно обучающихся (не обучающихся по болезни - по 
информации от родителей).

4. Зам. директора по УВР Перевышко О.Г, зам. директора по ИТ 
Черноштан Б.В. осуществлять постоянный мониторинг деятельности 
филиалов школы в период действия повышенной готовности.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: /А.К.Штраух/


